
SPRAVA NÁRODNÍHO PARKU ŠUMAVA

 

Dodatek č. 1 ke SMLOUVĚ o DÍLO č. sos OST - 181/2019

(dále jen „dodatek“)

uzavřený dle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších přepisů (dále

jen „občanský zákoník“)

SMLUVNÍ STRANY

Objednatel: Správa Národního parku Šumava

sídlo: 1. máje 260/19, 385 01 Vimperk

_

ičo: 00583171

DIC: CZ 00583171

kontaktní adresa: 1. máje 260/19, 385 01 Vimperk

(Objednatel je příspěvkovou organizací Ministerstva životního prostředí České republiky)

(dále jen „objednate|“)

a

 

ICO: 671 81 724

(dále jen „zhotovitel“)

(dále též jako „smluvní strany“)

uzavírají na základě „Rámcová dohoda: Stabilizace památných stromů v NP a CHKO

Sumava“

Dodatek k realizační smlouvě číslo: SOS OST 181/2019

(dále jen jako „dodatek“)

“i EVROPSKÁ UNIE

: Evropský fond pro regionální rozvoj

, Operační program Životní prostředí

  

 

Ministerstvo životního prostředí

skou unií — Evropským fondem pro regionální rozvoj v rámci Operačního

 



SDRAM NÁRODNli-fo PARKU Šuri-mm

 

1. ZMĚNA SMLOUVY

1) Smluvní strany dne 18. 04. 2019 uzavřeli SMLOUVU O DÍLO (u objednatele vedenou

pod označením SOS OST 181/2019) (dále jen „Smlouva“).

2) Smluvní strany se podpisem tohoto dodatku domluvili, že mění následující ustanovení

smlouvy:

a) Cena díla dle přílohy č. 3 Položkový rozpočet ve výši 322 896 Kč bez DPH

je změněna na cenu díla dle přílohy č. 3 Položkový rozpočet — oprava ve výši

318 320 Kč bez DPH.

Při vizuálním hodnoceni památné lípy srdčité s číslem štítku 000028 valeji Zlatá

stezka ve Volarech byly zjištěny poměrně závažné defekty a poškození ovlivňující

do velké míry stabilitu a provozní bezpečnost. Nejvýznamnějším defektem je prasklé

tlakové kosterní větvení s předpokládanou infekci a výskyt množství dutin jak ve

kmeni i ve větvích, v minulosti byl tento strom již odborně ošetřen. V koruně jsou

instalovány dynamické bezpečnostní vazby v horní úrovní 3x4t a 1x8t. Vazby byly

pravděpodobně instalovány v roce 2014. Zdravotní stav a stabilita řešeného stromu

jsou silně narušené, se zjištěním souběhu více než jednoho vyvinutého staticky

významného defektu. Vzhledem ktomu byly navrženy tyto opatření: S—RZ - řez

zdravotní a instalace/výměna bezpečnostních vazeb: 1xVSD - vazba statická v dolní

úrovni a 5xVDH - vazba dynamická v horní úrovni s nosností 4t.

Dne 11. 9. 2019 bylo realizátorem zakázky zjištěno, že z důvodu rozsáhlé infekce

kosterních větví a přítomnosti dutin nad prasklým kosterním větvením není možné

instalovat původně navrženou statickou vazbu. A při kontrole instalovaných

dynamických vazeb v koruně stromu bylo zjištěno, že jejich stav není takový, aby je

bylo nutné vyměnit. Tyto skutečnosti byly na místě prodiskutovány sodborným

garantem ze Správy Národního parku Šumava a na základě zjištěných skutečností

došlo ke změnám v navržených opatřeních, a to: S-RZ — řez zdravotní, S-RLLR —

lokální redukce z důvodu stabilizace a VK - detailní revize již instalované vazby s

využitím lezecké techniky a VU - vazba uprava - úprava (např. povolení) již

instalované vazby a její kontrola ve stromě.

Opravený Položkový rozpočet je nedílnou součástí tohoto dodatku (Příloha č. 3

Položkový rozpočet — oprava).

Jedná se o nepodstatné změny závazku smlouvy a objednavatel i zhotovitel s tímto

postupem souhlasí.

EVROPSKÁ UNlE

Evropský fond pro regionální rozvoj

operační program Životní prostředí Ministerstvo životního prostředí

 

Tento projekt je spolufinancován Evropskou unií — Evropským fondem pro regionální rozvoj v rámci Operačního

programu Zivotní prostředí.



SPRÁVA NÁRODNÍHO PARKU ŠUMAVA

 

2. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ

1) Ostatm’ ustanovení smlouvy nejsou tímto dotčeny a zůstávají v platnosti a beze změny.

2) Tento dodatek je vyhotoven ve 3 stejnopisech s platností originálu, z nichž dva obdrží

objednatel a jeden zhotovitel.

3) Dodatek je uzavřen dnem jeho podpisu oprávněnou osobou poslední smluvní strany

smlouvy a nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv dle zákona

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto

smluv a o registru smluv (dále jen „zákon o registru smluv“).

Příloha č. 3 — Položkový rozpočet - oprava

 



S
P
R
Á
V
A
N
Á
R
O
D
N
Í
H
O
P
A
R
K
U
Š
U
M
A
V
A

 

 

P
ř
í
l
o
h
a

č
.
3

-
P
o
l
o
ž
k
o
v
ý
r
o
z
p
o
č
e
t
8
M
T
_
d
o
d
a
t
e
k

 





 



 





 


